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anställande utgör den föreslagne arbetschefens Öfverstelöjtnanten Wa
sastjernas önskan.

Underdånigst vågar jag derföre hos Hans Kejserliga Majestät hem
ställa, att Hans Majestät mätte Nädigst tillåta General Stjernvalls
anställande vid den ifrågavarande jernvägsanläggningen, åtminstone
säsom rädgifvande iIgeniör, med äliggande för den blifvande arbets
chefen att vid mötande svårigheter inhemta General Stjernvalls räd,
och för Direktionen att tillkalla Generalen vid behandlingen i Direk
tionen af sädana frägor, för hvilkas afgörande teknisk insigt är
behöflig. 10

För denna underdåniga hemställan får jag såsom ytterligare skäl
äberopa, att General Stjernvall äfven har förtjensten af att vara en klok
och omtänksam affärsman med en erfarenhet afaffärslifvet, hvilkenjag
icke eljest finnes vara representerad i den föreslagna Direktionen, men
hvilken i min tanke vid ett företag sädant som detta vore af värde.

Ty sparsamhet är, vid tillgångarnes ringhet och vid ei anläggning,
hvilken först efter årtal kan bära den dermed afsedda frukt, i detta land
mera än nägonstädes påkallad. Jag är fullkomligt öfvertygad, att alla
de föreslagne ledamöterne i Direktionen dela denna åsigt. Men i de
väsentligaste delar kan endast den, som eger insigt i facket, veta hvari 20

större sparsamhet kan och bör iakttagas, om han tillika eger nog
affärsvana för den gjorda beräkningens genomförande.

Slutligen vägar jag lika underdänigt föreslå, att om Hans Kejserliga
Majestät Nådigst besluter till General Stjernvalls anställande, General
Stjernvall mätte i Nåder tilläggas ett ärligt arvode af ättatusen sexhun
dra mark, hvarigenom han sammanlagdt med den pensioi af tretusen
fyrahundra mark han för närvarande åtnjuter, komme att uppbära
tolftusen mark årligen, hvarjemte Hans Kejserliga Majestät torde åt
Senaten öfverlemna att tillägga General Stjernvall ett lämpligt anslag
till resekostnader. 30
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Snateur Snellman
Helsingfors.
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Affaire mentionne dans votre derni&e lettre est remise au ministre des
finances.

Armfeld
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Högvälborne Herr Grefve 50

Ödmjukast får jag tacka Högvälborne Herr Grefven för det benäget
meddelade telegrammet.

Att H<ans> Excellence> Finansministern inser nödvändigheten af den
begärda ändringen, betviflar jag icke. Men ett snart afgörande är
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nödigt; ty spekulationen är redan i fuil fart. Tullkamrarne öfverhopas
med kopeks1stycken, och enskiida betala med dem sina arbetare.

Vi kunna hjelpa oss rned den af Senaten föreslagna ändringen — men
endast sålunda att kopeksstyckena i tidningarne utskrikas såsom dåligt
mynt och af enskiida icke mottagas.

Vore det derföre möjligt att med ens bringa saken derhän:
att af det underhaltiga silfverrnyntet både kopek och penni skall

mottagas endast en mark eller 25 kopek,
och af kopparmyntet endast 6 kopek eller 24 penni,

10 såväl i enskild liqvid som i kronans kassor; så vore kuren radikal.1
Det gäller hufvudsakligen förändring af ett af Senaten utf’ärdadt

stadgande. Ville Hans Majestät Nådigst öfverlemna ät Senaten att
äfven nu förordna — med vilkor blott. att det Ryska och Finska myntet
skola vara lika stälida — sä vore detta det aldra Iyckligaste. Ar detta ej
möjligt? Nemiigen åt Senateiis Ekonomie Departement att stadga efter
omständigheterna.

Jag förstår nogsamt, huru illa det är att med saken ännu piäga. Men
jag har nödgats taga reformen sådan den gifvits.

Gode, Nådige Herr Grefve! haf godheten tröttna icke vid saken och
20 mig. Den tankiösa mängden har icke haft insigt att tacka dem, den

tacka borde. Men de finnas, som det förstå; och äfven folkwt skall nog
lära känna sina välgörare7

Tillåt mig Högvälborne Herr Grefve att till försäkran om min djupa
Vördnad foga den om min upprigtiga tillgifvenhet och erkänsia.

Högvälborne Herr Grefvens
aldra ödmjukaste tjenare

Joh. Vilh. Snellman

30
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Helsingfors.
Senator Snellman.

1 anledning af Senatorns bref rörande Senatens framställning af 13.
40 November meddelas att saken bifallen.

Armfeld.
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Högtärade Broder!

50 Jemte detjag å den tänkande delens afiänet vägnar har nöjet frambära
min Högtärade broder en skyldig, men derföre ej mindre hjertlig,
tacksamhetsgärd för det outtrötliga nit och mannamod hvarmed
Broder tilikämpade mderneslandet den för vårt materiella framåtskri
dande så vigtiga myntreformen, anser jag för min pligt att tiLl Broders
bepröfvande öfverlemna min öfvertygelse att nu om nägonsin, sedan


